sum fuerit expedire, nomine ipsius eccl., jure prelatio- 

nis, ac in commissum et ratione commissi, quociens- 

cunque casus contingerit, retinere, et ad acapitum seu 

inemph. perp., sub censuque seu superceusu, aut lo- 

querio vel annua pensione, dare et concedere libere et 

licite, juribus tamen, censibus et serviciis annuis, inde 

prestari et solvi consuetis, in omn. semper salvis re- 

manentibus ; subditosque dicte Avin. eccl., in casibus 

in quibus locorum diocesani subditos suos absolvere 
possunt. absolvere, et cum ipsis subditis, si tibi videa- 

tur, dispensare, ac etiam quasc. causas dictorum sub- 

ditorum, in foro conscientie audire ; et demum, omnia 

et sing. facere et exercere que diocesanorum vicarii, in 

ipsorum diocesanorum civitatibus et dioc., facere pos- 

sunt et etiam exercere, valeas, fraternitati tue, plenam et 

omnimodam, ten. pres., auct. ap. concedimus facul- 
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tatem. Quocirca eidem frat. per ap. scr. mand. quat. 

hujusmodi vicariatus officium tibi per nos, ut prefer- 

tur, commissum, devote suscipiens, illud fideliter, so- 

lerter et prud. gerere et exercere procures, contra- 

dictores per cens. eccl., appell. postp. compescendo. 

Non obstantibus... Datum Avinione, xui. kal. octobris, 

pont. nostri anno tercio decimo. 

Arch. Vatic. Reg. Pont. 3o: (Clément VII, an. xu-xui, t. XI), 

I* 335, 

Cf. Répert., Bio, 1042 ; et Bulletin monumental, F, 

IV, 226. — Voir les n°° 1564 et 1567. 

1604 

Bulle de Clément VII donnant à François de Conzié, 

archev. de Toulouse, son camerlingue, le gouvernement 

de l'abbaye de Montmajour, per obitum bone memorie 

Fayditi, tit. S. Martini in Montibus presb. cardin., cui 

dictum monasterium ad vitam suam concesseramus 

auctoritate apostolica in commendam. 

19 septembre 1391. 

Arch. Vatic. Reg. 3o: (Clem. VII, an. xur-xi m, t, II), f* 136 v^. 

1605 

Exemption par Gervais Bourgeois, official de l'évé- 

ché d' Avignon, en faveur des chevaliers de St-Jean, éta- 

blis dans le Comtat, des deniers imposés par les villes 

et communautés. Fait en la cour épiscopale. 

Avignon, 15 janvier 1392. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, ordre de Malte, Avignon, 1 : 

BVLLA EPISCOPI AVINIONEN.L. BLancarD, /conogr. sceaux-bulles 

arch. Bouches-du-Rhône, 149, pl. 44, 1. L'/nvént. des Arch. de Vau- 

cluse (II, 8*) relate que des Statuts synodaux furent édités par 

Simon de Cramaud en 1412 ! (G. 433, 33-5). 

Gazces De BELLAMERE ou BELLEMÈRE, 1393-1406. 

Evêque de Lavaur, du Puy. Cf. Répert., Bio. 5or. 

1606 

Decisiones rota. Romane, par Guillaume Horboch, 

approuvées par Gilles de Bellamera (Egidii Velleme), 

professeur de droits. 

3o janvier 1376. 

Biblioth. d'Avignon, ms. 683 (anc. 131), c* (Catal. I, 376). 

1607 

Dil. filio magistro Egidio Bellemere, utriusque juris 

doctori, archidiacono Audegaven., audientie nostre lit- 

terarum contradictoriarum auditori, altare portatile 

conceditur ; — Eidem ut missam, antequam illucescat 

dies, possit facere celebrari ; — Eidem, celebrandi et ce- 

lebrari faciendi in locis interdictis. — Eidem, eligendi 

confessorem ydoneum.Datum Spelonce,Gayetan. dioc., 

idus aprilis. anno r. 

13 avril 1379. 

Arch. Vatic. Clementis VII ann. I, coté act. 291, f" 63 v* et 64. 

1608 8 octobre 1383. 

Bulles de Gilles de Bellamére pour l'évéché de Lavaur. 

LEMENS, episcopus, servus servorum Dei, dilecto 

filio Egidio, electo Vaurensi, salutem etc. Roma- 

nus pontifex, quem pastor ille celestis et episc. anima- 

rum, potestatis sibi ple. tradita, eccl. pretulit univer- 

sis, plena vigiliis sol. requirit ut ipse circa cujuslibet 

statum ecclesie sic vig. exc. sicque prosp. dil., quod 

per ejus provid. circumspectam, ecclesiis sing. pastor 

accedat yd. et rector prov. deputetur, per quem eccl. 

ipse, superni fav. auxilio suffr., preserventur a noxiis, 

et votive prosperitatis successibus gratulentur. Dudum 

siq. bo. me. Roberto, episc. Vaurensi, reg. eccl. Vauren. 

presidente, nos cupientes eidem eccl., cum vac., ut. 

et fruct. per ap. sedis provid. preesse personam, prov. 

ejusd. eccl. ord. et disp. n. ea vice duximus sp. res., 

dec. ex t. i. et i. si se. s. hiis per quosc. quavis auct. 

sc. vel ign. cont. attemptari. Postmodum vero pref. ec- 

clesia per obitum ipsius Roberti episcopi. qui extra 

ro. cu. diem cl. extr. vacante, nos vac. hujusm. fide- 

dignis rel. int., ad prov. ipsius eccl. cel. et fel., de 

qua nullus preter nos, hac vice, se intro. potuit, ne- 

que potest, res. et decr. obs. supradictis, ne eccl. ipsa 
longe vac. ex poneretur inc. pat. et sol. st. intendentes, 

post del. quam de pref. eidem eccl. per.ut. et etiam 

fruct. cum fr. n. hab. diligentem, demum ad te, archi- 

diaconum Avinionensem, utriusque juris professorem, 

audientie litterarum apostolicarum contradictarum au- 

ditorem, in presbiteratus ordine constitutum, vite ac 

morum honestate decorum, in sp. prov. et in temp. 

circ., aliisque multiplicium vir. meritis, prout fami- 

liari experientia novimus, insignitum, direximus aciem 

nostre mentis. Quibus omnibus de. me. pensatis, de 

persona tua nobis et eisdem fra. ob dict. tuo. et mer. 
accepta, eidem Vaurensi ecclesie, de ipsorum fra. con. 

auct. ap. providemus, teque illi preficimus in episc. et 

pastorem, curam et adm. ipsius Vauren. eccl. tibi in 

sp. et temp. ple. committendo. In illo qui dat gra. et 

lar. pre. conf. quod dextera Do. tibi ass. propitia, pre- 

fata Vauren. eccl. sub tuo fel. reg., prosp. et sal. diri- 

getur. ac grata in eisdem sp.et temp. susc. incrementa. 

Jugum ig. Do. tuis imp. hu. prompta dev. suscipiens, 

curam et adm. predictas sic ex. studeas sol. fid. et prud. 

quod ipsa Vauren. ecclesia gub. prov. et fruct. adm. 

gaudeat se commissam, tuque, preter et. ret. premium 

nostram et dicte sedis bened. et gratiam uberius con- . 

sequi merearis. Datum apud Castrum novum, Avinion. 

dioc., vir. idus octobris, anno quinto. 

Arch. Vatic. Clemens VII, t. XXIX (an. v, p. 2), f" 159. 

1609 

Recueil de titres concernant l'église d'Auch et spécia- 

lement l'évêché de Lavaur, par les ordres de Gilles de 

Avril 1390. 

' Bellamére, évêque de Lavaur. 
Arch. de Vaucluse, G. 116, 43-6 (Invent. 1, 66^). 

1610 17 octobre 1390. 

Bulles de Gilles de Bellamére pour l'évéché du Puy. 

EN. fratri Egidio, ep. Anicien., salutem etc. Romani 

V pontificis... (Francois de Conzié pour Toulouse) ut 

ipse circa statum ecclesiarum ipsarumsic vigilanter..., 

nunc vero per min. transl. acc., prout pers. loc. et 

temporum qualitas exigit, ecclesiis sing. presertim ro. 

ecclesie immediate subjectis, pastor accedat yd. et 

rector pro. deputetur, qui pop. sibi commissum, per 

suam circumspectionem providam sal.dirigat et infor- 

met, ac bona eccl. sibi comm. non sol. gub. ut. sed 
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etiam multimodis efferat incrementis. Sane, ecclesia 

Aniciensi, dicte rom. ecclesie immed. subjecta, ex eo 

pastoris regimine dest. quod nos hodie dil. fil. n. Pe- 

trum S. R. E. presb. card., tunc episc. Aniciensem, li- 

cet absentem, a vin. quo eidem Anicien. cccl. cui tunc 

preerat, tenebatur, de fr. n. con. et ap. pot. ple. absol- 

ventes, ipsum ut nobiscum onera univ. eccl. partiretur 

in ejusdem ro. eccl. presb. card. duximus assurnen- 

dum, nos ad prov. ipsius Anicien. eccl. cel. et felicem, 

ne longe vac. subiret incommoda, pat. et soll. st. 

intendentes, ac cupientes talem eidem Anicien. eccl. 

preesse personam que sciret, vellet et posset eam pres. 

a noxiis et adv. ac in suis manutenere juribus et etiam 

adaugere, post del. quam de pref. eidem Anicien. 

eccl. personam hujusm. cum eisdem fra. hab. dil., 

demum ad te episcopum Vaurensem, consid. grandium 

virl. meritis quibus per. tuam altissimus insignivit, et 

quod tu qui regimini Vauren. ecclesie hactenus laud. 

prefuisti, eandem Anicien eccl. scies et poteris auct. 

Dom. fel. regere et ut. gubernare. convertimus aciem 

nostre mentis. Intendentes ig. tameidem Anicien. ec- 

clesie quam ejus gregi dom. sal. providere, te a vin. 

quo eidem Vaurensi ecclesie, cui tunc preeras, teneba- 

ris, de predictorum fr. nostrorum cons. etap. pot. ple. 

absolventes, ad eandem Anicien. eccl. auct. ap. trans- 

ferimus, teque illi preficimus in episc. et pastorem, 

curam et adm. ipsius tibi in sp. et temp. ple. commit- 

tendo, liberamque tibi tribuendo licentiam ad prefa- 

tam Anicien. eccl. transeundi. Firma spe fiduciaque 

con. quod pref. Anicien. ecclesia, per tue industrie et 

circ. studium fructuosum, gra. tibi ass. divina, ut. et 

prosp. dirigetur, ac grata in eisdem sp. et temp. susc. 

incrementa. Quocirca frat. tue per ap. scr. mand. 

quat. ad pref. Anicien. ecclesiam, cum gra. nostre be- 

nedictionis accedens, ejus sollicitam curam geras, gre- 

gem do. in illa tibi creditum non solum doct. verbi 

sed etiam exempto bo. op. informando, ita quod dicta 

Anicien. ecclesia gu. pro. et fruct. adm. gaudeat se 

commissam, ac bone fame tue odor ex laud. tuis acti- 

bus latius diffundatut, tuque preter et. ret. premium, 

nostram et dicte sedis bened. et gratiam uberius conse- 

qui merearis. Datum apud Bellicadrum, Arelaten. 

dioc., xvi kal. nov., anno duodecimo. 

Arch. Vatic. Clemens VII, t. LVII (an. xx, p. 2), non fol. 

1611 (1390/1392). 

Recueil des titres concernant l'évéché du Puy, fait par 

les ordres de Gilles de Bellamére... 

Arch. de Vaucluse, G. 116, 47-88 (Invent. I, 66*). 

1612 19 aoüt 1392. 

Provisions de Gilles de Bellamére 

pour l'évéché d'Avignon. 

EN. fratri Egidio, episcopo Avinionensi, salutem 

V etc. Romani pontificis quem pastor ille celestis et 

episc. animarum, pot. sibi ple. tradita, eccl. pretulit 

universis, plena vig. sol. requirit ut ipse circa cujusli- 

bet statum ecclesie sic vig. exc. sicque prosp. diligen- 

ter, quod per ejus provid. circumspectam, nunc per 

Avignon 

simpl. pro. off., nunc vero per min. transl. acc., prout 

per. loc. et temporum qualitas exhigit, eccl. singulis 

pastor accedat yd. et rector pro. deputetur, qui pop.